РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
(АЙМАКА)

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от « 3 f  » o f_2023 г. № S -W -p

с. Онгудай

О запрете торговли на розничную продажу алкогольной продукции

На основании постановления Правительства Республики Алтай от 18 ноября
2010 года № 249 «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции
на территории Республики Алтай», а так же в целях сохранения общественного
спокойствия, правопорядка и безопасности в Международный день защиты детей
(1 июня):

1. Запретить продажу алкогольной продукции 1 июня 2023 года на всей
территории муниципального образования «Онгудайский район».

2. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Онгудайскому району
Соболеву С.А. обеспечить охрану правопорядка и взять под контроль
торговлю алкогольной продукцией. —

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы района (аймака) Сарбашеву С.Б.

А.С. Атаров